
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать девятая сессия)

от Q-f-. 07.2009 года

О внесении изменений в решение шестой сессии Совета депутатов 
муниципального образования города Татарска Новосибирской области от 

14.05.2003 года «Об утверждении 11оложения о порядке сдачи в аренду 
муниципального имущества,  находящегося в собственности г. Татарска»

В соответствии с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 
26.07.2006 года №  135-Ф3 «О защите конкуренции» в редакции Федеральных 
законов от 30.06.2008 года №  108-ФЗ, от 08.1 1.2008 года №  195-ФЗ, Уставом 
города Татарска Новосибирской области. Совет  депутатов города Татарска 
Новосибирской области

1. Внести изменения в Положение «О порядке сдачи в аренду 
муниципального имущества,  находящегося в собственности г. Татарска» 
решения шестой сессии Совета депутатов муниципального образования города 
Татарска Новосибирской области от 14.05.2003 года «Об утверждении 
Положения о порядке сдачи в аренду муниципального имущества, 
находящегося в собственности г. Татарска», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетной,  налоговой,  финансово-кредитной 
политике и управлению  имуществом Совета депутатов города Татарска 
Новосибирской области и начальника отдела управления имуществом 
администрации города Татарска Новосибирской области

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в «Народной газете».

Глава города Татарска , А.И. Шведов

РЕШИЛ:



П Р И Л О Ж Е Н И Е  
к реш ению Совета депутатов города 
Татарска Новосибирской области 
(второго созыва)  двадцать девятой 
сессии

от ■ 2009 года

Изменения в Положении «О порядке сдачи в аренду муниципального 
имущества, находящег ося в собственности г. Татарска» решения шестой 
сессии Совета депутатов муниципального образования города Татарска 

Новосибирской области (первого созыва) от 14.05.2003 года «Об утверждении
Положения о порядке сдачи в аренду муниципального  имущества, 

находящегося в собственности г. Татарска»

Пункт 4. изложить в следующей редакции:
«4. Порядок предоставления имущества в аренду»
4.1. Заключение договоров  аренды осуществляется по результатам 

проведения конкурсов,  аукционов на право заключения таких договоров;
4.2. Без проведения торгов, в случае, если передаваемое имущество не 

закреплено на праве хозяйственного ведения или оперативного управления: на 
основании актов президента Российской Федерации,  решения Правительства 
Российской Федерации,  решения суда, вступившего в законную силу, 
устанавливающего иной порядок распоряжения этим имуществом;

4.3. Без проведения торгов, в случае предоставления указанного 
имущества в виде государственной или муниципальной помощи.

4.4. Без проведения торгов, заключение на новый срок договоров 
аренды, заключённых до 01.07.2008 года с субъектами малого и среднего 
предпринимательства, на срок не более, чем до 01 июля 2010 года, за 
исключением субъектов малого и среднего предпринимательства,  указанных в 
осуществляющих добы чу  и переработку полезных ископаемых (кроме 
общераспространённых полезных ископаемых).

Пункт 7.2. изложить в следующей редакции:
« 7.2. Заключение договоров субаренды осуществляется в том же 

порядке, что заключение договоров аренды».




